
  C O M U N E   D I   A P I R O

Provincia di Macerata

Piazza G. Baldini, n. 1 - 62021 APIRO  -  C.F. 00311510432

          DETERMINAZIONE ORIGINALE

               SETTORE TECNICO

REG.GEN.n^61
----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  14 DEL  04-03-14

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RINNOVO C.P.I.  EDIFICIO SCUOLA ELEMENTARE - INCARICO PER SUPPORTO

TECNICO A SCUPPA ENGINEERING E PAGAMENTO DIRITTI WWFF

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       PREMESSO che con il Decreto Sindacale 1/2014 Prot. n. 128 in
data 08.01.2014 sono state riconfermate al sottoscritto le
funzioni di Responsabile del Settore III- Area Tecnica - Settore
Urbanistica-Patrimonio - Azienda Agraria- Tributi connessi
dell’Ente, come previsto dal C.C.N.L. comparto Regioni ed Enti
Locali vigente ed in particolare il CCNL del 11.4.2008;

DATO ATTO che è scaduto il Certificato Prevenzione Incendi
(CPI) per le attività 81 e 91 del D.M. 16.2.1982 relativo alla
Scuola elementare E. Mestica con capienza di 140 persone e
relatica centrale termica e cucina a metano potenza inferiore a
700 kw;

EVIDENZIATA la necessità di procedere al rinnovo periodico
della di conformità antincendio "ex CPI" in base all'art. 5 del
D.P.R. 01.08.2011 n. 151, per l'attività in oggetto individuata
ora nella Cat. n. 67.1/A ( scuola fino a 150 persone) e n.
74.1/B (centrale termica e cucina a metano potenza inferiore a
700 kw, per la quale necessita inviare:

- Attestazione di rinnovo periodico di conformità
antincendio;

- Asseverazione attestante la funzionalità e l'efficienza
degli impianti di protezione attiva antincendi;

- Dichiarazione sui sistemi, presidi anticendio presenti;
- ricevuta del versamento dei diritti tramite la Tesoreria

Provinciale di Macerata per l'importo complessivo di € 200,00,
di cui € 100,00 per l'attività 67.1/A e € 100,00 per l'attività
74.1/B ;

RILEVATO che per la preparazione dei succitati modelli,
dichiarazioni ed asseverazioni, necessita di supporto di tecnico
abilitato in materia antincendio;

VISTO il preventivo di spesa in data 3.3.14 dello studio
Associato di Progettazione Scuppa Engineering di Macerata,
assunta al prot. 1596 del 04.03.14 inerente le attività tecnico
professionali per le attestazioni per il rinnovo periodico di
conformità antincendio;



Rilevata la congruita del prezzo per il supporto tecnico;

RICHIAMATO il Regolamento comunale per i lavori, forniture
e servizi in economia, approvato con Delibera di C.C. n. 20 del
30.3.2007, in particolare l'art. 25  comma 2 che consente
l'affidamento diretto per i servizi tecnici di importo inferiore
ad € 20.000,00;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs.18.08.2000 n^ 267, con la quale
si demandano ai responsabili dei servizi, tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti
di indirizzo adottati dall'organo politico;

 EVIDENZIATA la natura gestionale del presente atto;

D E T E R M I N A

1) DI AFFIDARE allo Studio Associato di Progettazione Scuppa
Engineering di Macerata, l'attività tecnico professionale per le
attestazioni per il rinnovo periodico di conformità antincendio
per la scuola elementare, per costo complessivo di € 507,52,
codice CIG: ZBA0E2104C;

2) PRESENTARE al Comando Provinciale di Vigili del Fuoco di
Macerata la domanda di rinnovo periodico del CPI in base
all'art. 5 del D.P.R. 01.08.2011 n. 151, per l'attività
ricadente nella Cat. n. 67.1/A ( scuola fino a 150 persone) e n.
74.1/B (centrale termica e cucina a metano potenza inferiore a
700 kw, con la relativa documentazione;

3)PROVVEDERE al pagamento dei diritti ai sensi del D.Lgs
139/2006  per l'importo complessivo di € 200,00 con versamento
sul C.C. n. 13982624 intestato a Tesoreria Provinciale di Stato
di Macerata, con la causale:  Servizi resi dai VVFF - Rinnovo
periodico conformità antincendio -  Prat.n.13404.

3)DI IMPEGNARE la spesa occorrente per l'attività in
oggetto nel redigendo bilancio 2014 in oggetto suddivisa come
segue:
- di Euro 507,52 al Cap.106 cod.1010603 Imp. n.97/2014;
- di Euro 200,00 al Cap.336 art.1 cod. 1010502 Imp. n.98/2014;

   4) DI DISPORRE la pubblicazione della Determina all'albo
pretorio comunale;

---------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(GEOM.PIERSIGILLI CARLO)

..........................



    VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

  ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art.151 comma 4 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)
(SANTONI MARIA PIA)

.........................

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali,
si attesta la regolarità della liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(SANTONI MARIA PIA)

.........................

Apiro li 04-03-14

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. A.P. n. 154

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire
dal  04-03-14.

Apiro, li 04-03-14

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

..............................
----------------------------------------------------------------------


